fracciones I y V, y de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, 
artículos 70 y 84. 

2023-D-15081-19-0977-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
33,396,873.33 pesos (treinta y tres millones trescientos noventa y seis mil ochocientos 
setenta y tres pesos 33/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios, por la falta del acta de entrega-recepción y el reporte fotográfico del contrato

[...]

el apoyo por 2,431.7 miles de pesos, por lo que se observó un monto total  de 6,448.8 miles 
de pesos. 

2023-D-15081-19-0977-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tecámac, Estado de México aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 6,448,817.06 pesos (seis millones 
cuatrocientos cuarenta y ocho mil ochocientos diecisiete  pesos 06/100 M.N.), por concepto 
de la falta de la relación de los bienes entregados a los beneficiarios y del reporte 
fotográfico para cotejar los bienes adquiridos de los contratos sin número relacionados con 
el equipamiento para el Centro de Capacitación para el Trabajo Industrial (CECATI) y por la

[...]

Administrativo del Estado de México, artículos 12.22, 12.23, fracción I, 12.25, 12.26, 12.30, 
12.42, fracción I, 12.44 y 12.45. 

2023-D-15081-19-0977-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
19,862,712.67 pesos (diecinueve millones ochocientos sesenta y dos mil setecientos doce 
pesos 67/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
proporcionar la documentación que acredita la salida del material de la planta del contrato